



## REFORMA E MANUNTEÇÃO DAS UBS

## CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

Prefeitura Municipal de Simão Dias  
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão  
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00036

Ref : Setembro/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
02288/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	3.201,89	13,90	44.506,27	34,50
04449/ORSE	Forno de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	295,14	67,29	19.859,97	15,40
00270/ORSE	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1ª, com reposição de 20% do material - R1	m2	295,14	65,87	19.440,87	15,07
01908/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	406,06	28,58	11.605,19	9,00
12105/ORSE	Grade de ferro c/ gradil em barra chata 3/4" x 1/8", inclusive ferrolho e dobradiças conforme desenho	m2	23,18	401,53	9.307,47	7,22
08624/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m2	406,06	14,77	5.997,51	4,65
12625/ORSE	Retelha em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	295,14	9,19	2.712,34	2,10
02281/ORSE	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador	m2	406,06	6,16	2.501,33	1,94
91292/SINAPI	Batente para porta de madeira, fixação com argamassa, padrão popular. fornecimento e instalação. af 12/2019 p	un	9,00	252,03	2.268,27	1,76
12807/ORSE	Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	20,00	110,50	2.210,00	1,71
03811/ORSE	Canaleta plástica 25mm x 25mm, Schneider ou similar	m	63,00	34,60	2.179,80	1,69
04765/ORSE	Vaso sanitário c/caixa de descarga acoplada, linha saveiro, CELITE ou similar, c/ engate pvc, assento universal AMANCO ou similar	un	3,00	452,84	1.358,52	1,05
13095/ORSE	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e instalação, e exclusivo puxador	m2	2,30	520,00	1.196,00	0,93
11956/ORSE	Porta em chapa lisa de alumínio, cor N/P/B, comum, de abrir ou correr	m2	2,82	282,97	797,98	0,62
91304/SINAPI	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabamento padrão popular, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. af 12/2019	un	7,00	80,55	563,85	0,44
00632/ORSE	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	6,00	82,90	497,40	0,39
87247/SINAPI	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. af 06/2014	m2	10,27	45,57	468,00	0,36
05064/ORSE	Rodapé cerâmico 8,5 x 41 cm, eliane, linha cargo plus bone, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado (ou similar)	m	20,00	17,39	347,80	0,27
04652/ORSE	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com 01 demão de primer à base de epóxi - REZINC WBS - RENNEN ou similar - R1	m2	15,00	16,11	241,65	0,19
01878/ORSE	Vidro liso incolor 4mm	m2	1,30	179,99	233,99	0,18
03672/ORSE	Sifão para lavatório em PVC, ASTRA SC3, 1 1/2" x 40 mm, acabamento branco ou similar	un	6,00	30,30	181,80	0,14
10908/ORSE	Barra de aço redonda re-bar3/8" x 3,00m	un	4,00	42,61	170,44	0,13
86911/SINAPI	Torneira cromada longa, de parede, 1/2" ou 3/4", para pia de cozinha, padrão popular - fornecimento e instalação. af 01/2020	un	2,00	64,70	129,40	0,10
92033/SINAPI	Interruptor paralelo (2 módulos) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af 12/2015	un	2,00	55,03	110,06	0,09
09076/ORSE	Chapa de alumínio corrugada e=0,7mm	m2	0,70	126,18	88,33	0,07
01204/ORSE	Revisão de ponto de água tipo 1	un	1,00	24,11	24,11	0,02